
UCHWAŁA NR VIII/76/25 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi radnego gminy na działalność inspektora nadzoru do Wójta Gminy 
Gorzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazać skargę radnego gminy z dnia 30 października 2024 r. na działalność inspektora nadzoru do 
Wójta Gminy Gorzyce. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 3F2AD34C-0977-47C5-904F-A0CCEA1BBB0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30.10.2024 r. do Urzędu Gminy Gorzyce wpłynęła skarga radnego gminy działanie inspektora 
nadzoru budowlanego oraz osób go nadzorujących, jak i osób odpowiedzialnych za szereg naruszeń 
powstałych w związku z realizacją robót budowlanych przy ul. Parkowej, Polnej i Wiejskiej w 
Czyżowicach. 

Podczas obrad VI sesji Rady Gminy w dniu 28.11.2024 r. Rada Gminy Gorzyce zdecydowała o 
przekazaniu skargi do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i wydania opinii w sprawie. 

Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w trakcie 
posiedzenia w dniu 9.12.2024 r., w którym uczestniczył skarżący. Komisja wnikliwie przeanalizowała treść 
skargi, wysłuchała wyjaśnień skarżącego. Komisja poinformowała skarżącego, że skarga w obecnej formie 
nie może zostać rozpatrzona, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do kompetencji rady gminy 
należy rozpatrywanie skarg na wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Skarżący został 
poinformowany o możliwości rozpatrzenia skargi w przypadku doprecyzowania kogo skarga dotyczy. W 
związku z tym, że skarżący w trakcie posiedzenia Komisji nie doprecyzował skargi, Komisja zajęła 
stanowisko, że zwróci się do Rady Gminy z wnioskiem o pisemne zobowiązanie skarżącego o 
doprecyzowanie skargi w zakresie wskazania podmiotu, którego dotyczy skarga. 

Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 16.12.2024 r. Komisje zapoznały się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wydały opinię, że należy pisemne zobowiązać 
skarżącego o doprecyzowanie skargi w zakresie wskazania podmiotu, którego dotyczy skarga. 

W trakcie sesji Rady Gminy w dniu 19.12.2024 r. radny ustnie sprecyzował, że skarży się na inspektora 
nadzorującego w imieniu gminy prowadzoną inwestycję drogową. 

W związku z tym Rada Gminy w głosowaniu przekazała ponownie skargę radnego do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i wydania opinii. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13.01.2025 r., w którym uczestniczył 
skarżący, ponownie rozpatrzyła skargę i wydała opinię, że skargę należy przekazać do rozpatrzenia Wójtowi 
Gminy Gorzyce. 

Biorąc pod uwagę, opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy zatem przekazać przedmiotową 
skargę do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Gorzyce. 

Id: 3F2AD34C-0977-47C5-904F-A0CCEA1BBB0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/76/25 RADY GMINY GORZYCE z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


